Serginho/Edelson

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

sugerindo o reparo e manutenção da calçada na

rampa de acesso à Avenida Ramiro Colleoni –

Centro.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente a execução dos serviços de reparo e

manutenção da calçada na rampa de acesso à Avenida Ramiro Colleoni – Centro.

Justificativa

Em atendimento à reivindicação dos usuários, após vistoria, constatamos que

a calçada da rampa, encontra-se danificada, com várias irregularidades, pisos quebrados,

gerando dificuldades na circulação de pessoas e risco de graves acidentes, em especial idosos e

crianças.  Conforme imagens

Considerando o dever de zelar pela conservação de vias e calçadas públicas,

tendo em vista o grande fluxo de pessoas naquele quarteirão, objetivamos garantir

acessibilidade aos munícipes, assim aguardamos com urgência o atendimento a esta demanda.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 25 de junho de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Edelson

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-25T09:43:17-0300